FONDO MORELOS

INSTITUTO MORELENSE PARA EL FINANCIAMIENTO
DEL SECTOR PRODUCTIVO

Rubro de Ingresos

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

/Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de Servicios y Otros
Ingresos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Ingresos Derivados de Financiamientos

Segundo Informe de Cuenta Publica
Instituto Morelense para el Financiamiento del Sector Productivo

Estado Analitico de Ingresos

Del 1 de enero al 30 de junio de 2025

Estimado

(1)

7,755,776
235,620,000

40,607,374

(Cifras en Pesos)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)

Ingreso

Modificado

(3=1+2)

7,755,776
235,620,000

40,607,374

Devengado

4)

4,516,927
119,873,280

20,714,916

48 MORELOS

Recaudado

(5)

4,516,927
119,873,280

20,714,916

Diferencia

(6=5-1)

(3,238,849)
(115,746,720)

(19,892,458)

Total

283,983,150

283,983,150

145,105,123

145,105,123

Ingresos excedentes

(138,878,027)

Estado Analitico de Ingresos
Por Fuente de Financiamiento

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y

de los Municipios
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos '
Aprovechamientos 2
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos
Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Ingresos de los Entes Publicos de los Poderes Legislativo y
Judicial, de los Organos Auténomos y del Sector Paraestatal o
Paramunicipal, asi como de las Empresas Productivas del
Estado

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Productos

Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de Servicios y Otros

Ingresos 3

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Ingresos Derivados de Financiamientos
Ingresos Derivados de Financiamientos

Estimado

48,363,150

7,755,776

40,607,374

Ampliaciones y
Reducciones

(2)

Ingreso

Modificado

(3=1+2)

48,363,150

7,755,776

40,607,374

Devengado

(4)

25,231,843

4,516,927,

20,714,916

Recaudado

25,231,843

4,516,927

20,714,916

Diferencia

(6=5-1)

(23,131,307)

(3,238,849)

(19,892,458),

Total

48,363,150

48,363,150

25,231,843

25,231,843

Ingresos excedentes

(23,131,307)

1 Incluye intereses que generan las cuentas bancarias de los entes publicos en productos.

z Incluye donativos en efectivo del Poder Ejecutivo, entre otros aprovechamientos.

® Se refiere a los ingresos propios obtenidos por los Poderes Legislativo y Judicial, los Organos Auténomos y las entidades de la administracion piblica paraestatal y paramunicipal, por sus
actividades diversas no inherentes a su operacion que generan recursos y que no sean ingresos por venta de bienes o prestacion de servicios, tales como donativos en efectivo, entre otros.




