

## Segundo Informe de Cuenta Pública Instituto Morelense para el Financiamiento del Sector Productivo Estado Analítico de Ingresos



Del 1 de enero al 30 de junio de 2025 (Cifras en Pesos)

Rubro de Ingresos						
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia
	(1)	(2)	(3= 1 + 2)	(4)	(5)	(6 = 5 - 1 )
Impuestos		÷	-	-	-	-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Contribuciones de Mejoras	-	-	-	-	-	-
Derechos	-	-	-	-	-	-
Productos	7,755,776	-	7,755,776	4,516,927	4,516,927	(3,238,849
Aprovechamientos	235,620,000	-	235,620,000	119,873,280	119,873,280	(115,746,720
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos	40,607,374	-	40,607,374	20,714,916	20,714,916	(19,892,458
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	-	-	-	-	-	-
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	-	-	-	-	-	-
Ingresos Derivados de Financiamientos	-	-	-	-	-	-
Total	283,983,150	-	283,983,150	145,105,123	145,105,123	(420.070.027
	·			Ingresos excedentes		(138,878,027)

Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento						
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia
	(1)	(2)	(3= 1 + 2)	(4)	(5)	(6 = 5 - 1 )
Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios	-	-	-			-
Impuestos	-	-	-	-	-	-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Contribuciones de Mejoras	-	-	-	-	-	-
Derechos	-	-	-	-	-	-
Productos <sup>1</sup>	-	-	-	-	-	-
Aprovechamientos <sup>2</sup>	-	-	-	-	-	-
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	-	-	-	-	-	-
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	-	-	-	-	-	-
Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las Empresas Productivas del Estado	48,363,150	-	48,363,150	25,231,843	25,231,843	(23,131,307
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Productos	7,755,776	-	7,755,776	4,516,927	4,516,927	(3,238,849
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos <sup>3</sup>	40,607,374	-	40,607,374	20,714,916	20,714,916	(19,892,458
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	-	-	-	-	-	
Ingresos Derivados de Financiamientos	-	-	-	-	-	
Ingresos Derivados de Financiamientos	-	-	-	-	-	
Total	48,363,150	-	48,363,150	25,231,843	25,231,843	(22, 424, 207
	- '			Ingresos excedentes		(23,131,307)

 $<sup>^{\</sup>mbox{\tiny 1}}$  Incluye intereses que generan las cuentas bancarias de los entes públicos en productos.

 $<sup>^{\</sup>rm 2}$  Incluye donativos en efectivo del Poder Ejecutivo, entre otros aprovechamientos.

<sup>&</sup>lt;sup>3</sup> Se refiere a los ingresos propios obtenidos por los Poderes Legislativo y Judicial, los Órganos Autónomos y las entidades de la administración pública paraestatal y paramunicipal, por sus actividades diversas no inherentes a su operación que generan recursos y que no sean ingresos por venta de bienes o prestación de servicios, tales como donativos en efectivo, entre otros.